
  
 LATVIJAS REPUBLIKA 

 CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 Reģ. Nr. 90000041258 

 Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

 e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

  

 SĒDES PROTOKOLS 

 Ciblas novada  Blontos                                 Nr. 6                            2016.gada 21. jūnijā  

  

 Sēde sasaukta plkst. 14.00
 

 Sēdi atklāj plkst.     14.00   

  

 Sēdi vada – domes priekšsēdētājs                 Juris Dombrovskis 

 Protokolē – kancelejas vadītājas vietniece    Veronika Misane 

  

 Sēdē piedalās: 

 

 Deputāti -                                    Juris Dombrovskis 

                                                                                                                            Aivars Rikums 

 Olga Maļavkina 

                                                                                                                                Sarmīte Leščinska 

                                                                                                                                         Aldis Tihovskis 

 Aleksejs Ivanovs  

 Sēdē nepiedalās:  

                                                                                                                                         Inese Birska 

 (darba darīšanās) 

                                                                                                                           Ēriks Astičs 

 (darba darīšanās) 

 Viesturs Rancāns 

  (darba darīšanās) 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT  SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1.Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


2.Par Latgales reģiona skolotāju asociācijas kursu finansiālu atbalstu 

3.Par biedrības ‘’Latgalieši’’  finansiālu atbalstu 

4.Par  adreses  dzēšanu 

5.Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 

6.Par  zemes  vienības platības precizēšanu 

7.Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

8.Par   nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu 

9.Par Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un Investīcijas 

plāna aktualizāciju 

10.Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Bērnu rotaļu laukuma izveide Pušmucovas 

ciemā” 

11.Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Tērpu iegāde Ciblas novada 

amatierkolektīviem” 

12.Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Nepieciešamo zirglietu un braucēju ekipējuma 

iegāde zirgu rikšošanas sacensību dalībai” dalībniekiem” 

13.Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Mūzikas instrumentu un tautas tērpu iegāde 

folkloras  kopai „Ilžeņa” dalībniekiem” 

14. Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar projektu „Amatnieku, mājražotāju un pašdarbnieku 

paraugdemonstrējumu zāles aprīkojuma iegāde paraugdemonstrējumu, apmācību, pasākumu 

nodrošināšanai” 

15. Par līdzdalību biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar projektu „Kautuves būvniecība z/s „Granti”” 

16.Par nedzīvojamo telpu nomu 

17. Par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam 

 

1.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot  S. A., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 23.05.2016.  iesniegumu ar lūgumu 

anulēt   I. B., personas kods ***, deklarēto  dzīvesvietu adresē: ***  novada dome secina : 

 

20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 11. pants nosaka,  ka rakstveida iesniegumu, kurā 

ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var iesniegt attiecīgā nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresēta persona. 

 S. A.,  personas kods ***,  ir nostiprinājis īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ***, kadastra Nr. 

***. To apliecina Ludzas zemesgrāmatu nodaļas Blontu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. ***. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka,  ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts 



īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, 

svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem tika konstatēts, ka  I.  B., personas kods ***, 

31.05.1988. deklarējis  dzīvesvietu adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – nav norādīts.   

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja:  

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa  

likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi  deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot dzīvesvietu 

īpašumā,  persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas.   

Iepazīstoties ar  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  Iedzīvotāju reģistra ziņām netika konstatēts, ka I. 

B.  būtu  ieguvis īpašuma lietošanas tiesības  uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata un viņam būtu tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome konstatē, ka attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā. 

 

Pamatojoties uz  Dzīvesvietas deklarēšanas  12.panta pirmās daļas  2.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Anulēt I. B., personas kods ***,  deklarēto dzīvesvietu adresē: ***. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

2.§ 

Par Latgales reģiona skolotāju asociācijas kursu finansiālu atbalstu 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot  Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas, Reģ. Nr. 

50008056771 Rogovkā, Nautrēnu v-sk., Rēzeknes novadā, p.n. Nautrēni, valdes priekšsēdētājas 

Veronikas Dundares 06.06.2016. iesniegumu  nr. 12, kur skolotāju asociācija lūdz iespēju robežās 

finansiāli atbalstīt Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas 

(turpmāk LVLKSA) organizētos radošos kursus - nometni Latgales reģiona skolotājiem 

„Vosoruošona - 2016", kas notiks no 31.07. - 05.08. Rēzeknes novada Rogovkā. 

LVLKSA tika nodibināta 2000.gada 1. aprīlī Rēzeknē, tai ir jau sešpadsmit gadu pieredze 

dažādu Latgales novada pasākumu ( latgaliešu rakstu valodas Metodiskā centra izveidošana 

Nautrēnu vidusskolā; kopš 2001.g. - olimpiāde vidusskolēniem latgaliešu rakstu valodā; skatuves 

runas konkurss „Vuolyudzāni"; skolotāju kursi-nometnes „Vosoruošona" u.c.) organizēšanā un 

līdzekļu piesaistīšanā, darbojoties ar projektiem (digitālās latgaliešu ābeces „Škreineite "izdošana). 



Šogad šie kursi notiks, lai skolotājus varētu metodiski sagatavot novadmācības ieviešanai skolā, 

jo LVLKSA izveidotā darba grupa ir izstrādājusi mācību priekšmeta Novadmacība pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības standartu un mācību priekšmeta programmu. 

Pašlaik standarts tiek īstenots fakultatīvu un pulciņu nodarbībās. Pavasarī notika diskusijas ar 

VISC, Saeimas Izglītības un kultūras komisiju par novadmācību kā mācību priekšmetu 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības saturā. Darba grupas veidos attiecīgos mācību 

līdzekļus un metodisko līdzekli skolotājiem. 

Valsts KKF izsludinātajā projektu konkursā, kuru īsteno Latgales reģionālās attīstības aģentūra, 

kursiem -nometnei „Vosoruošona - 2016"tika iedalīti 1000,-EUR ar mērķi autoratlīdzībām 

lektoriem, materiālu sagatavošanai. Diemžēl finansiālo līdzekļu nepietiek autoratlīdzībām darba 

grupai, transporta izdevumiem ekskursijai pa Latgali (ēdināšanu kursu dalībnieki daļēji apmaksā 

paši). Pietrūkst 520,-EUR.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 27. punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Nepiešķirt finansējumu Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas  

organizēto radošo kursu - nometnes Latgales reģiona skolotājiem „Vosoruošona - 2016", 

norisei no 31.07. - 05.08. Rēzeknes novada Rogovkā. 

  

3.§ 

Par biedrības ‘’Latgalieši’’  finansiālu atbalstu 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot  biedrības ‘’Latgalieši’’,  Reģ. Nr. 50008091141,  Atbrīvošanas aleja 174, Rēzekne, 

izpilddirektora  Pētera Keiša  27.05.2016. iesniegumu  nr. 16, kur biedrība informē, ka Rēzeknē 

sakarā ar Latgales latviešu pirmo kongresu, kas notika un pirmo reizi apsprieda jautājumu par 

Latgales apvienošanos ar Kurzemi un Vidzemi, pilsētā tiek celts piemineklis šī svarīgā, izšķirošā 

notikuma 100 - gades piemiņai. Kongresam bija svarīga nozīme Latvijas valstiskuma veidošanā, kas 

īstenojās 1918.gadā novembrī. Šobrīd sagatavošanas darbos ir iekļāvušās daudzas organizācijas , arī  

biedrība, kas veic galvenos darbus konkursa sagatavošanai un projekta dokumentācijas izstrādei. 

Vienlaicīgi tuvākā laikā tiks izdotas grāmatas par 1.Latgales latviešu kongresa simtgadi un 

D.Latkovska grāmata „ Nacionālā atmoda Latgalē". 

Biedrība ‘’Latgalieši’’,  lūdz sniegt finansiālu palīdzību minēto pasākumu realizēšanai. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 27. punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt EUR 200 biedrībai ‘’Latgalieši’’,   Reģ. Nr. 5000809114 1,  juridiskā 

adrese:Atbrīvošanas aleja 174, Rēzekne, Latgales latviešu pirmā kongresa par Latgales 

apvienošanos ar Kurzemi un Vidzemi,  simtgades pasākumu organizēšanai un norisei.  



4.§ 

 Par  adreses  dzēšanu 

 /V.Tabūne/ 

 Pamatojoties uz  08.12.2015. MK noteikumu nr. 698 ‘’Adresācijas  noteikumi’’ 8. punktu, 9. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Valsts Adrešu reģistra informācijas sistēmā  zemes vienībai kadastra apzīmējumu  6898-008-

0047   dzēst  adresi: ‘’Pauguri’’,  Ezersala, Zvirgzdenes pagasts,   Ciblas novads. 

  

 5.§ 

 Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 

 /V.Tabūne/ 

 5.1.Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’, reģistrācijas nr. 42403037206, juridiskā adrese: 

Raiņa iela16A, Ludza, Ludzas novads, iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-005-

0099 zemes robežu plānu  platības precizēšanai, kur platība kartē un tekstā pārsniedz pieļaujamo 

nesaisti, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi" 6. nodaļas 132.punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

 Apstiprināt  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-005-0099  platību  3,51 ha. 

  

5.2.Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’, reģistrācijas nr. 42403037206, juridiskā adrese: 

Raiņa iela16A, Ludza, Ludzas novads, iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-005-

0230 zemes robežu plānu  platības precizēšanai, kur platība kartē un tekstā pārsniedz pieļaujamo 

nesaisti, pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi" 6. nodaļas 132.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-005-0230  platību  0,35 ha. 

 

 6.§ 

 Par  zemes  vienības platības precizēšanu 

 /V.Tabūne/ 



 Iepazīstoties ar 07.11.2007. VZD zemes robežu plānu, novada dome konstatē, ka nekustamā 

īpašuma ‘’Draudze’’, kadastra nr. 6848-002-0299, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6848-

002-0299 robeža  posmā no 4 -5 robežzīmei  ir noteikta pa servitūta ceļa vidu. Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas datos robeža posmā no 4-5 robežzīmei reģistrēta  kā ‘’Pagasta ceļš’’ ar 

kadastra apzīmējumu 6848-002-0375. 

  Veicot piegulošā nekustamā īpašuma ‘’Ziedneši’’, kadastra nr. 6848-002-0268, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6848-002-0268 uzmērīšanu, tika atklāta minētā neatbilstība. Lai novērstu 

neatbilstību,  robežas posmā no 4-5 robežzīmei nepieciešams samazināt pašvaldībai piekritīgas  

zemes vienības ‘’Pagasta Ceļš’’ platību par 0,0651 ha.   

  

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi" 6. nodaļas 132.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  4 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Olga 

Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- 2 –Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Pašvaldībai piekritīgas zemes vienības  ‘’Pagasta Ceļi’’ ar kadastra apzīmējumu 6848-002-

0375  platību 0,3174 ha samazināt uz platību 0,2523 ha. 

 

7.§ 

Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/V.Tabūne/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, saskaņā ar 

01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 24. pantu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Olga 

Maļavkina, Aldis Tihovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs,  PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

7.1.Atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’Blonti’’, kadastra nr. 6844-004-0360, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6844-006-0193  8,1 ha platībā   

7.1.1.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam nosaukumu ‘’Plaudišu ferma’’.  

7.1.2.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam jaunu kadastra numuru. 

7.1.3.Noteikt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam lietošanas mērķi - 0101-zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

 

7.2.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra nr. 6844-004-0347  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844-006-0149   2,3 ha platībā un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844-

004-0587  0,7 ha platībā   

7.2.1.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam nosaukumu ‘’Mazputniņi’’.  

7.2.2.Piešķirt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam jaunu kadastra numuru. 



7.2.3.Noteikt jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam lietošanas mērķi - 0101-zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

 

8.§ 

Par   nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

 Izskatot  G. B.  pilnvarotās personas V. G., personas kods ***,  adrese:***,  2016. gada 08. jūnija 

iesniegumu iesniegumu par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, novada dome konstatē: 

 Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.
1
daļā noteiktajam, zemes lietotājs G. B., personas kods ***,  ieguva zemes nomas 

pirmtiesības uz: 

 * lietošanā bijušo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0065  5,0 ha platībā  un 

05.06.2009.tika noslēgts zemes nomas līgums. 

Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’   zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0065  5,0 ha platībā,   

kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas  pagastā, piekrīt pašvaldībai. 

 Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt 

un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi.  

 Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļu, 19.05.1994. 

likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 17. punktu, 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Olga 

Maļavkina, Aldis Tihovskis, Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs,  PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 8.1.Uzsākt   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0065  5,0 ha platībā, kas atrodas 

Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,  atsavināšanas procesu. 

 8.2.Pilnvarot  V. G., personas kods ***,  veikt visas darbības un segt izdevumus zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0065  5,0  ha platībā  ierakstīšanai  zemesgrāmatā uz Ciblas 

novada pašvaldības vārda. 

 9.§ 

Par Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un Investīcijas 

plāna aktualizāciju 

 /M.Romanovska/ 

 Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 13.10.2011. 

likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums” 12.pantu, MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 



„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, pamatojoties 

uz VARAM Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī 

87.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

9.1.Apstiprināt aktualizēto Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plānu 2016.-

2018.gadam un Rīcības plānu 2016.-2018.gadam saskaņā ar pielikumiem. 

 

9.2.Publicēt Paziņojumu par Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plāna 2016.-

2018.gadam un Rīcības plāna 2016.-2018.gadam aktualizēšanu pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ciblas novada ziņas”. 

 

 10.§ 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Bērnu rotaļu laukuma izveide Pušmucovas 

ciemā” 

 /M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti IP1 Cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošana, vidēja termiņa prioritāti VP2 Infrastruktūras objektu uzlabošana un 

attīstība, Rīcības plāna uzdevumu U3.1.2. Veicināt bērnu fiziskās aktivitātes; Investīciju plāna 

aktivitāti Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana pagastu centros un uz Ciblas novada domes 2016.gada 

20.jūnija komitejas sēdes atzinumu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

 Atbalstīt iesniegšanai biedrībai „Ludzas rajona partnerību” izsludinātajā projektu iesniegumu 

konkursa 1.kārtā Ciblas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Bērnu rotaļu 

laukuma izveide Pušmucovas ciemā”, kas paredz bērnu rotaļu un atpūtas laukuma izveidi 

Pušmucovā, pašvaldībai piederošā zemes īpašumā „Dālijas”.  

1) Projekta kopējais apjoms – EUR 14 759,58, projekta attiecināmās izmaksas ir 90%, tas ir, - EUR 

13283,62; 

2) Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta 10 % apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 1475,96 un veikt projekta priekšfinansēšanu no pašvaldības 

budžeta.  

http://www.ciblasnovads.lv/


 11.§ 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar pašvaldības projektu „Tērpu iegāde Ciblas novada 

amatierkolektīviem” 

 /M.Romanovska/ 

 Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti IP1 Cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošana, vidēja termiņa prioritāti VP2 Infrastruktūras objektu uzlabošana un 

attīstība, Rīcības plāna uzdevumu U2.2.2. Esošo kultūras tradīciju bagātināšana un jaunu attīstīšana 

Investīciju plāna aktivitāti Pašvaldības amatierkolektīvu tērpu iegāde un uz Ciblas novada domes 

2016.gada 20.jūnija komitejas sēdes atzinumu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

 Atbalstīt iesniegšanai biedrībai „Ludzas rajona partnerību” izsludinātajā projektu 

iesniegumu konkursa 1.kārtā Ciblas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu 

„Tērpu iegāde Ciblas novada amatierkolektīviem”, kas paredz tautas tērpu un skatuves tērpu 

iegādi deviņiem novada kolektīviem. 

1) Projekta kopējais apjoms – EUR 38430,58 projekta attiecināmās izmaksas ir 90%, tas ir, - EUR 

34587,52; 

2) Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta 10 % apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 3843,06. un veikt projekta priekšfinansēšanu no pašvaldības 

budžeta.  

  

 12.§ 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar  projektu „Nepieciešamo zirglietu un braucēju ekipējuma iegāde 

zirgu rikšošanas sacensību dalībai” dalībniekiem” 

 /M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM3 Sakārtota un apsaimniekota vide, ilgtermiņa prioritāti IP3 Vides 

ilgtspējīga attīstība, vidēja termiņa prioritāti VP7 Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu 

saglabāšana, Rīcības plāna uzdevumu U7.1.1.Sakārtot kultūrvēsturisko objektus Investīciju plāna 

aktivitāti Nepieciešamo zirglietu un braucēju ekipējuma iegāde zirgu rikšošanas sacensību dalībai, 



un izskatot biedrības „Rikšotāju braucēju sporta klubs „Pegazs”” lūgumu un pamatojoties uz Ciblas 

novada domes 2016.gada 20.jūnija komitejas sēdes atzinumu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Atbalstīt iesniegšanai biedrībai „Ludzas rajona partnerību” izsludinātajā projektu 

iesniegumu konkursa 1.kārtā biedrības „Rikšotāju braucēju sporta klubs „Pegazs”” izstrādāto 

projekta iesniegumu „Nepieciešamo zirglietu un braucēju ekipējuma iegāde zirgu rikšošanas 

sacensību dalībai”. 

1) Projekta kopējais apjoms – EUR 9828,20, projekta attiecināmās izmaksas ir 90%, tas ir, - EUR 

8845,38; 

2) Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta 10 % apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 982,82, pārskaitot to biedrības „Rikšotāju braucēju sporta klubs 

„Pegazs”” bankas kontā pēc Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta apstiprināšanu 

saņemšanas.  

 

 13.§ 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar  projektu „Mūzikas instrumentu un tautas tērpu iegāde folkloras  

kopai „Ilžeņa” dalībniekiem” 

 /Dz. Toporkova/ 

Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti IP1 Cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošana, vidēja termiņa prioritāti VP2 Infrastruktūras objektu uzlabošana un 

attīstība, Rīcības plāna uzdevumu U2.2.2. Esošo kultūras tradīciju bagātināšana un jaunu attīstīšana 

Investīciju plāna aktivitāti Pašvaldības amatierkolektīvu tērpu iegāde, izskatot biedrības „Ilžeņa” 

valdes locekles Dzintras Toporkovas iesniegumu (reģ.Nr. 108, 14.06.2016.) „Par līdzfinansējuma un 

telpu piešķiršanu projekta realizācijai” un pamatojoties uz Ciblas novada domes 2016.gada 20.jūnija 

komitejas sēdes atzinumu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Atbalstīt iesniegšanai biedrībai „Ludzas rajona partnerību” izsludinātajā projektu 

iesniegumu konkursa 1.kārtā biedrības „Ilžeņa” izstrādāto projekta iesniegumu „Mūzikas 

instrumentu un tautas tērpu iegāde folkloras  kopai „Ilžeņa” dalībniekiem”, kas paredz tautas 

tērpu un mūzikas instrumentu iegādi folkloras kopai „Ilžeņa”. 



1) Projekta kopējais apjoms – EUR 14 153,10, projekta attiecināmās izmaksas ir 90%. 

2) Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta 10 % apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 1415, 31, pārskaitot to biedrības „Ilžeņa” bankas kontā pēc 

Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta apstiprināšanu saņemšanas.  

 

 14.§ 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar projektu „Amatnieku, mājražotāju un pašdarbnieku 

paraugdemonstrējumu zāles aprīkojuma iegāde paraugdemonstrējumu, apmācību, pasākumu 

nodrošināšanai” 

/M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti IP1 Cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošana, vidēja termiņa prioritāti VP2 Infrastruktūras objektu uzlabošana un 

attīstība, Rīcības plāna uzdevumu U2.2.1. Kultūras iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma 

uzlabošana, izskatot biedrības „Darba un kultūras centrs Līdumnieki” valdes locekļa Igora 

Zabiļevska iesniegumu (reģ.Nr. 116, 20.06.2016.) „Par piedalīšanos projektā un projekta 

līdzfinansējumu” un pamatojoties uz Ciblas novada domes 2016.gada 20.jūnija komitejas sēdes 

atzinumu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Atbalstīt iesniegšanai biedrībai „Ludzas rajona partnerību” izsludinātajā projektu 

iesniegumu konkursa 1.kārtā biedrības „Darba un kultūras centrs Līdumnieki” izstrādāto 

projekta iesniegumu „Amatnieku, mājražotāju un pašdarbnieku paraugdemonstrējumu zāles 

aprīkojuma iegāde paraugdemonstrējumu, apmācību, pasākumu nodrošināšanai”, kas paredz 

skatuves aizkaru sistēmu, filmu demonstrācijas, skaņas, gaismas, mūzikas aparatūras iegādi. 

1) Projekta kopējais apjoms – līdz EUR 27000, projekta attiecināmās izmaksas ir 90%; 

2) Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdz EUR 2200, bet ne vairāk kā 10 % 

apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, pārskaitot to biedrības „Darba un kultūras centrs 

Līdumnieki” bankas kontā pēc Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta apstiprināšanu 

saņemšanas.  

3) Pirms līdzfinansējuma piešķiršanas vienoties ar biedrību „Darba un kultūras centrs Līdumnieki” par 

iegādāto pamatlīdzekļu izmantošanu pašvaldības vajadzībām. 

 

 15.§ 

Par līdzdalību biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā ar projektu „Kautuves būvniecība z/s „Granti”” 



/M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz 2016.gada 25.aprīļa biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludināto atklātu 

projektu iesniegumu konkursa 1.kārtu Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas atklāta 

projektu iesniegumu konkursa veidā lauku attīstībai 2014.-2020.gadam 19.2.apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietējās 

ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”, pamatojoties uz Ciblas novada Attīstības programmas 2012.-

2018.gadam stratēģisko mērķi SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti IP1 Cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošana, vidēja termiņa prioritāti VP1 Darba vietu radīšana un izskatot 

zemnieku saimniecības „Granti” lūgumu un pamatojoties uz Ciblas novada domes 2016.gada 

20.jūnija komitejas sēdes atzinumu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Piešķirt projektam „Kautuves būvniecība z/s „Granti”  līdzfinansējumu no pašvaldības 

budžeta 5000 EUR apmērā, pārskaitot to zemnieku saimniecības „Granti” bankas kontā pēc 

Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta apstiprināšanu saņemšanas.  

 

 16.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

 /J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b apakšpunktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska,  Aivars 

Rikums,  Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

16.1.Piešķirt nomā biedrībai ‘’ILŽEŅA’’, reģ. Nr.50008252131, Ciblas vidusskolas, kadastra 

nr. 6848-002-0305-001,  ēkas telpu grupas Nr.016 palīgtelpu 14 m
2
 platībā uz 8 gadiem. 

16.2.Noteikt nomas maksu – 1,00 EUR gadā. 

 

 17.§ 

 Par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam 

 /I.Sprudzāne/ 

 Izskatot  novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  Jura Dombrovska  2016.gada  20.jūnija 

iesniegumu  par atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz Ciblas novada domes  24.09.2015. 

nolikumu „Par  atlīdzību  un sociālajām  garantijām  Ciblas novada pašvaldībā” 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar  5 balsīm PAR –Sarmīte Leščinska,  Aivars Rikums,  Aleksejs 

Ivanovs, Olga Maļavkina, Aldis Tihovskis, PRET- nav,   ATTURAS- nav,   balsošanā  nepiedalās 

Juris Dombrovskis, DOME NOLEMJ: 

 



  Piešķirt novada pašvaldības domes priekšsēdētājam  Jurim Dombrovskim ikgadējo 

atvaļinājumu 2 kalendārās  nedēļas  laikā  no   2016.gada  11.jūlija  līdz  2016.gada  24.jūlijam  

(ieskaitot)   un   2  kalendārās   nedēļas   no  š.g. 1.augusta  līdz  14.augustam  (ieskaitot)  par   

nostrādāto  laiku   no 15.02.2015.-14.02.2016. 

  Piešķirt apmaksātu  papildatvaļinājumu – 7 darba dienas – laikā no š.g. 15.augusta līdz 

23.augustam ieskaitot. 

  Izmaksāt atvaļinājuma pabalstu   30 %  apmērā  no priekšsēdētājam  noteiktās  mēnešalgas. 

 

Sēdi beidz plkst. 16.00. 

 

Sēdi vadīja                                           Juris Dombrovskis 

 

Sēdi protokolēja                                    Veronika Misane 

 

Sēdes protokols parakstīts 2016. gada 26.jūnijā 

 


